
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROZWOJU REGIONALNEGO 1) 

z dnia...................................2007 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Programu Operacyjnego 

Pomoc Techniczna 2004-2006 

 

Na podstawie art.11 ust 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju 

(Dz.U. Nr 116, poz 1206, z 2005r. Nr 90, poz.759 i Nr 267, poz. 2251 oraz z 2006r. Nr 149, 

poz. 1074 i Nr 249, poz. 1832) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 września 2004r. w sprawie 

przyjęcia Uzupełnienia Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 (Dz. U. Nr 

223, poz. 2259, z 2005r. Nr 185, poz. 1546, z 2006r. Nr 32, poz. 225 i Nr 189, poz. 1395 oraz 

z 2007r. Nr 120, poz. 825) w załączniku „Uzupełnienie Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna 2004-2006” wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w części 3: „Szczegółowa prezentacja działań”: 

   a) w pkt 3.1 „Priorytet 1: Wzmocnienie zdolności w zakresie zarządzania, 

monitorowania, oceny i kontroli Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW)” : 

- w części „Działanie 1.1: Szkolenia osób odpowiedzialnych za zarządzanie, 

monitorowanie, ocenę (ewaluację) i kontrol ę”  lit. H otrzymuje brzmienie: 

 „H) PLAN FINANSOWY DZIAŁANIA  

 Kwota całkowita 
w euro 

Wkład Wspólnotowy 
w euro 

Wkład krajowy 
w euro 

Działanie 1.1 2 699 856 2 024 892 674 964 
2004 640 356 480 267 160 089 
2005 922 852 692 139 230 713 

2006 1 136 648 852 486 284 162 
„
, 

 

- w części „Działanie 1.2: Wsparcie obsługi komitetów Podstaw Wsparcia 

Wspólnoty (PWW) i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna” lit. H 

otrzymuje brzmienie:  

„H) PLAN FINANSOWY DZIAŁANIA  

                                                
1) Minister Rozwoju Regionalnego kieruje działem administracji rządowej- rozwój regionalny, na podstawie § 1 
ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Rozwoju Regionalnego (Dz. U. Nr 131, poz. 916).  



 Kwota całkowita 
w euro 

Wkład Wspólnotowy 
w euro 

Wkład krajowy 
w euro 

Działanie 1.2 258 732 194 049 64 683 
2004 69 856 52 392 17 464 
2005 100 656 75 492 25 164 
2006 88 220 66 165 22 055 

„
, 

 

- w części „Działanie 1.3: Wsparcie procesu zarządzania, monitorowania i 

kontroli Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) i Programu Operacyjnego 

Pomoc Techniczna” lit. H otrzymuje brzmienie: 

 „H) PLAN FINANSOWY DZIAŁANIA  

 Kwota całkowita 
w euro 

Wkład Wspólnotowy 
w euro 

Wkład krajowy 
w euro 

Działanie 1.3 5 591 412 4 193 559 1 397 853 
2004 1 120 188 840 141 280 047 
2005 1 605 307 1 203 980 401 327 
2006 2 865 917 2 149 438 716 479 

„
, 

 

b) w pkt 3.2 „Priorytet  2: Wsparcie informatycznego systemu monitoringu i kontroli 

finansowej”:  

- w części „Działanie 2.2: Szkolenia” lit. H otrzymuje brzmienie: 

 „H) PLAN FINANSOWY DZIAŁANIA  

 
Kwota całkowita 

w euro 
Wkład Wspólnotowy 

w euro 
Wkład krajowy 

w euro 

Działanie 2.2 473 685 355 264 118 421

2004 119 203 89 403 29 800

2005 171 741 128 805 42 936

2006 182 741 137 056 45 685
„ 
, 

 

- w części „Działanie 2.3: Działania informacyjne” lit. H otrzymuje brzmienie: 

    „H) PLAN FINANSOWY DZIAŁANIA   

 Kwota całkowita 
w euro 

Wkład Wspólnotowy 
w euro 

Wkład krajowy 
w euro 

Działanie 2.3 435 520 326 640 108 880 
2004 107 123 80 341 26 782 
2005 154 505 115 880 38 625 

2006 173 892 130 419 43 473 
„
, 

 



- w części „Działanie 2.4: Wydatki osobowe na potrzeby SIMIK” lit. H 

otrzymuje brzmienie: 

    „H) PLAN FINANSOWY DZIAŁANIA  

 
Kwota całkowita 

w euro 
Wkład Wspólnotowy 

w euro 
Wkład krajowy 

w euro 

Działanie 2.4 4 886 367 3 664 775 1 221 592

2004 1 207 320 905 490 301 830

2005 1 742 764 1 307 073 435 691

2006 1 936 283 1 452 212 484 071
„ 
, 

 

- w części „Działanie 2.5: Zakup wyposaŜenia” lit. H otrzymuje brzmienie: 

    „H) PLAN FINANSOWY DZIAŁANIA  

 
Kwota całkowita 

w euro 
Wkład Wspólnotowy 

w euro 
Wkład krajowy 

w euro 

Działanie 2.5 2 356 428 1 767 321 589 107

2004 311 853 233 890 77 963

2005 450 191 337 643 112 548

2006 1 594 384 1 195 788 398 596; 

 

b) w pkt 3.3 „Priorytet  3: Upowszechnianie informacji i promocja funduszy 

strukturalnych” :  

- w części „Działanie 3.1: Rozpowszechnianie informacji i promocja Podstaw 

Wsparcia Wspólnoty, Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna oraz 

funduszy strukturalnych” lit. I otrzymuje brzmienie: 

 „I) PLAN FINANSOWY DZIAŁANIA  

 
Kwota całkowita 

w euro 
Wkład Wspólnotowy 

w euro 
Wkład krajowy 

w euro 

Działanie 3.1 9 719 311 7 289 483 2 429 828

2004 2 092 214 1 569 161 523 053

2005 3 014 363 2 260 772 753 591

2006 4 612 734 3 459 550 1 153 184”, 

 

- w części „Działanie 3.2: Stworzenie i eksploatacja portalu internetowego” lit. I 

otrzymuje brzmienie: 



 „I) PLAN FINANSOWY DZIAŁANIA  

 
Kwota całkowita 

w euro 
Wkład Wspólnotowy 

w euro 
Wkład krajowy 

w euro 

Działanie 3.2 438 196 328 647 109 549

2004 105 959 79 469 26 490
2005 152 658 114 494 38 164

2006 179 579 134 684 44 895”, 

 

- w części „Działanie 3.3: Promocja i wymiana informacji pomiędzy 

uczestnikami procesu realizacji Podstaw Wsparcia Wspólnoty”  lit. H 

otrzymuje brzmienie: 

 „H) PLAN FINANSOWY DZIAŁANIA  

 
Kwota całkowita 

w euro 
Wkład Wspólnotowy 

w euro 
Wkład krajowy 

w euro 

Działanie 3.3 2 019 780 1 514 835 504 945

2004 395 887 296 915 98 972

2005 570 375 427 781 142 594

2006 1 053 518 790 139 263 379
„ 
; 

 

2)   w części 4: „Plan finansowy Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004–2006” 
Tabela 1: „Indykatywna tabela finansowa Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-
2006 według priorytetów i działań (zobowiązania) w euro (ceny bieŜące)” otrzymuje 
brzmienie: 

„ Tabela 1. Indykatywna tabela finansowa Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
2004-2006 według priorytetów i działań (zobowiązania) w euro (ceny bieŜące) 

 
  



  
  

Kategoria 
interwencji 

Koszty ogółem 
(bez Funduszu 
Spójności)  

Publiczne Typ wydatków 

Wkład wspólnotowy Krajowy wkład publiczny   

 Ogółem 
Ogółem EFRR EFS EFOiGR FIWR Ogółem 

BudŜet 
państwa 

BudŜety jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

Inne  
 

  

1=2+12 2=3+8 3=4+5+6+7 4 5 6 7 8=9+10+11 9 10 11 12 

Priorytet 1. Wzmocnienie zdolności w zakresie zarządzania, 
monitorowania, oceny i kontroli Podstaw Wsparcia 
Wspólnoty (PWW) 

  12 300 000 12 300 000 9 225 000 9 225 000 0 0 0 3 075 000 3 075 000 0 0
 

Działanie 1.1. Szkolenia osób odpowiedzialnych za 
zarządzanie, monitorowanie, ocenę (ewaluację) i kontrolę 

411 2 699 856 2 699 856 2 024 892 2 024 892  0 0 0 674 964 674 964  0 0 Nielimitowane 

Działanie 1.2. Wsparcie obsługi komitetów Podstaw Wsparcia 
Wspólnoty (PWW)  i Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 

411 258 732  258 732 194 049 194 049  0 0 0 64 683 64 683  0 0 Limitowane 

Działanie 1.3. Wsparcie procesu zarządzania, monitorowania i 
kontroli Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 

411, 413 5 591 412 5 591 412 4 193 559 4 193 559  0 0 0 1 397 853 1 397 853  0 0 Limitowane 

Działanie 1.4. Wsparcie procesu oceny (ewaluacji) Podstaw 
Wsparcia Wspólnoty (PWW) i Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 

412, 413,414 2 400 000 2 400 000 1 800 000 1 800 000 0 0 0 600 000 600 000 0 0 Limitowane 

Działanie 1.5. Zakup wyposaŜenia 411 1 350 000 1 350 000 1 012 500 1 012 500 0 0 0 337 500 337 500 0 0 Nielimitowane 

Priorytet 2. Wsparcie informatycznego systemu monitoringu  
i kontroli finansowej  13 262 000   13 262 000 9 946 500 9 946 500 0 0 0 3 315 500 3 315 500 0 0  

Działanie 2.1. Rozwój i utrzymanie systemu SIMIK i sieci 
rozległej SIMIK-NET 

411 5 110 000 5 110 000 3 832 500 3 832 500 0 0 0 1 277 500 1 277 500 0 0 Nielimitowane 

Działanie 2.2. Szkolenia 411, 415 473 685  473 685 355 264 355 264  0 0 0 118 421 118 421  0 0 Nielimitowane 

Działanie 2.3. Działania informacyjne 411 435 520  435 520 326 640 326 640  0 0 0 108 880 108 880  0 0 Nielimitowane 

Działanie 2.4. Wydatki osobowe na potrzeby SIMIK 411 4 886 367  4 886 367 3 664 775 3 664 775  0 0 0 1 221 592 1 221 592 0 0 Limitowane 

Działanie 2.5. Zakup wyposaŜenia 411 2 356 428  2 356 428 1 767 321 1 767 321 0 0 0 589 107 589 107 0 0 Nielimitowane 

Priorytet 3. Upowszechnianie informacji i promocja 
funduszy strukturalnych  12 177 287 12 177 287 9 132 965 9 132 965 0 0 0 3 044 322 3 044 322 0 0  

Działanie 3.1. Rozpowszechnianie informacji i promocja  
Podstaw Wsparcia Wspólnoty, Programu Operacyjnego  Pomoc 
Techniczna oraz funduszy strukturalnych 

411, 415 9 719 311  9 719 311 7 289 483 7 289 483  0 0 0 2 429 828 2 429 828 0 0 Nielimitowane 

Działanie 3.2. Stworzenie i eksploatacja portalu internetowego 411, 415 438 196  438 196 328 647 328 647  0 0 0 109 549 109 549  0 0 Nielimitowane 

Działanie 3.3. Promocja i wymiana informacji pomiędzy 
uczestnikami procesu realizacji Podstaw Wsparcia Wspólnoty  411, 415 2 019 780  2 019 780 1 514 835 1 514 835  0 0 0 504 945 504 945  0 0 Nielimitowane 

Ogółem   37 739 287 37 739 287 28 304 465 28 304 465 0 0 0 9 434 822 9 434 822 0 0 „ , 



3) w załączniku nr 1 „Zasady kwalifikacji wydatków”: 

a) część „Priorytet 1: Wzmocnienie zdolności w zakresie zarządzania, 

monitorowania, oceny i kontroli Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW)”  

otrzymuje brzmienie: 

„Priorytet 1: Wzmocnienie zdolności w zakresie zarządzania, monitorowania, 

oceny i kontroli Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW)  

W ramach wydatków limitowanych, zgodnie z Zasadą Nr 11.2 rozporządzenia 

nr 448/2004/WE, finansowane będą następujące działania: 

Działanie 2: Wsparcie obsługi komitetów Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) 

i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 

Działanie 3: Wsparcie procesu zarządzania, monitorowania i kontroli Podstaw Wsparcia 

Wspólnoty (PWW) i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 

Działanie 4: Wsparcie procesu oceny (ewaluacji) Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) 

i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 

W ramach wydatków nielimitowanych, zgodnie z Zasadą Nr 11.3 rozporządzenia 

nr 448/2004/WE, finansowane będą następujące działania: 

Działanie 1: Szkolenia osób odpowiedzialnych za zarządzanie, monitorowanie, ocenę 

(ewaluację) i kontrolę  

Działanie 5: Zakup wyposaŜenia 

Całkowity koszt realizacji Priorytetu 1 wyniesie 12 300 000 euro, w tym wsparcie ze 

środków funduszy strukturalnych wyniesie 9 225 000 euro, a współfinansowanie ze 

środków krajowych (wyłącznie z budŜetu państwa) 3 075 000 euro.  

Na realizację działań limitowanych wydatkowanych zostanie łącznie 8 250 144 euro, w 

tym wsparcie ze środków funduszy strukturalnych wyniesie 6 187 608 euro, 

a ze środków krajowych (wyłącznie z budŜetu państwa) 2 062 536 euro.  

Na realizację działań nielimitowanych wydatkowanych zostanie łącznie 4 049 856 euro, 

w tym wsparcie ze środków funduszy strukturalnych wyniesie 3 037 392 euro, a ze 

środków krajowych (wyłącznie z budŜetu państwa) 1 012 464 euro.”, 

b) część „Priorytet 2: Wsparcie informatycznego systemu monitoringu i kontroli 

finansowej” otrzymuje brzmienie: 



„Priorytet 2: Wsparcie informatycznego systemu monitoringu i kontroli 

finansowej 

W ramach wydatków limitowanych, zgodnie z Zasadą Nr 11.2 rozporządzenia 

nr 448/2004/WE, finansowane będzie następujące działanie: 

Działanie 4: Wydatki osobowe na potrzeby SIMIK 

W ramach wydatków nielimitowanych, zgodnie z Zasadą Nr 11.3 rozporządzenia 

nr 448/2004/WE, finansowane będą następujące działania 

Działanie 1: Rozwój i utrzymanie systemu SIMIK i sieci rozległej SIMIK-NET 

Działanie 2: Szkolenia  

Działanie 3: Działania informacyjne  

Działanie 5: Zakup wyposaŜenia 

Całkowity koszt realizacji Priorytetu 2 wyniesie 13 262 000 euro, w tym wsparcie 

ze środków funduszy strukturalnych wyniesie 9 946 500 euro, a współfinansowanie 

ze środków krajowych (wyłącznie z budŜetu państwa) 3 315 500 euro.  

Na realizację działań limitowanych wydatkowanych zostanie łącznie 4 886 367 euro, w 

tym wsparcie ze środków funduszy strukturalnych wyniesie 3 664 775 euro, a ze 

środków krajowych (wyłącznie z budŜetu państwa) 1 221 592 euro. 

Na realizację działań nielimitowanych wydatkowanych zostanie łącznie 8 375 633 euro, 

w tym wsparcie ze środków funduszy strukturalnych wyniesie 6 281 725 euro, a ze 

środków krajowych (wyłącznie z budŜetu państwa) 2 093 908 euro.”; 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

Minister Rozwoju Regionalnego 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 

UZASADNIENIE  
 

Podstawą prawną dokonania zmian w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 29 

września 2004r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 

2004-2006 (Dz. U. Nr 223, poz. 2259 z późn. zm.) jest art. 11 ust. 5 ustawy o Narodowym 

Planie Rozwoju (Dz. U. Nr 116, poz. 1206 z późn zm.). 

Obowiązujący stan prawny niniejszego rozporządzenia nie uwzględnia potrzeb, jakie wynikają 

w następstwie zamykania kolejnych Projektów w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna oraz potrzeb wynikających z rekomendowania projektów nowych. PowyŜszy stan 

prawny powoduje, Ŝe w jednych Działaniach brakuje środków finansowych na realizację 

nowych Projektów, a w innych Działaniach, z powodu niewykorzystania zakontraktowanych 

środków, poziom alokacji okazuje się wyŜszy niŜ przewidywano.  

Modyfikacje realizowanych projektów oraz zidentyfikowane zapotrzebowanie na środki 

słuŜące realizacji nowych projektów pozwoliły na wykonanie prognozy kontraktacji środków 

w ramach POPT 2004-2006. Szczegółowe dane prezentuje tabela poniŜej.  

Działanie 
Obecna alokacja 

EFRR 
Kontraktacja EFRR % kontraktacji 

Planowana 
kontraktacja EFRR 

Planowany % 
kontraktacji 

Priorytet 1 34 647 718,95  35 346 544,31 102,02% 35 346 544,31 102,02% 

Działanie 1.1 8 241 245,72 7 866 753,29 95,46% 7 866 753,29 104,08% 

Działanie 1.2 851 240,79 769 386,57 90,38% 769 386,57 104,16% 

Działanie 1.3 15 094 524,54 15 916 246,40 105,44% 15 916 246,40 100,17% 

Działanie 1.4 6 708 429,06 6 749 045,31 100,61% 6 749 045,31 100,61% 

Działanie 1.5 3 752 278,85 4 045 112,74 107,80% 4 045 112,74 107,80% 

Priorytet 2 36 939 262,53 32 906 696,05 89,08% 32 906 696,05 89,08% 

Działanie 2.1 14 230 727,77 13 253 365,08 93,13% 13 253 365,08 93,13% 

Działanie 2.2 1 865 811,03 1 394 348,05 74,73% 1 394 348,05 104,16% 

Działanie 2.3 1 282 561,85 1 214 311,60 94,68% 1 214 311,60 99,88% 

Działanie 2.4 14 194 860,67 13 533 570,00 95,34% 13 533 570,00 99,93% 

Działanie 2.5 5 365 301,21 3 511 101,32 65,44% 3 511 101,32 53,11% 

Priorytet 3 34 176 278,87 35 292 775,76 103,27% 35 292 775,76 103,27% 

Działanie 3.1 27 481 483,19 28 085 149,32 102,20% 28 085 149,32 103,25% 

Działanie 3.2 1 279 912,72 1 232 626,95 96,31% 1 232 626,95 99,88% 

Działanie 3.3 5 414 882,96 5 974 999,49 110,34% 5 974 999,49 104,06% 

POPT 105 763 260,34 103 546 016,12 97,90% 103 546 016,12 97,90% 

Dane w PLN, według kursu 1 EUR = 3,6381 PLN, zaokrąglone do pełnych 
złotych.    

 

Realizacja wszystkich przygotowywanych obecnie przez beneficjentów projektów pozwoli na 

osiągnięcie wynoszącego 99,76% kontraktacji w skali całego Programu.  



W ramach POPT 2004-2006 moŜliwe jest stosowanie nadkontraktacji w działaniach 1.1, 1.2, 

1.3, 1.5, 2.2, 2.5, 3.1, 3.3, dzięki której IZ POPT moŜe podpisać umowy o dofinansowanie 

o łącznej wartości maksymalnie 105% dostępnej w działaniu alokacji. Nadkontraktacja 

pozwala na realizację dodatkowych projektów, dzięki którym poziom kontraktacji w skali 

POPT przekroczy 100%, co zapewni moŜliwość wydatkowania środków pojawiających się 

w projektach jako oszczędności. 

Ponadto, poniewaŜ w opinii IZ POPT poziom płatności w priorytecie 2 nie osiągnie 100%, 

przewiduje się wykorzystanie moŜliwości dokonywania płatności w priorytetach 1 i 3 aŜ do 

osiągnięcia poziomu 102% alokacji dla tych priorytetów, co w połączeniu z nadkontraktacją 

pozwoli na osiągnięcie 100% płatności w skali programu. 

Osiągnięcie zakładanego poziomu kontraktacji i płatności w programie wymaga dostosowania 

alokacji w poszczególnych działaniach. W działaniach, w których nie przewiduje się realizacji 

kolejnych projektów, IZ POPT proponuje zmniejszyć alokacje do poziomu zapewniającego 

pełną (100% lub 105%) kontraktację środków. Natomiast w działaniach, gdzie popyt na środki 

przewyŜsza dostępne kwoty, IZ POPT proponuje zwiększyć alokacje o kwoty uwolnione 

w pozostałych działaniach. 

PoniŜsza tabela przedstawia szczegółową analizę będącą podstawą propozycji realokacji. 

  
Planowana 

kontraktacja EFRR  
Obecna alokacja 

EFRR 

Kwota 
realokacji w 

PLN 

Wartość alokacji 
po zmianie 

Nowy poziom 
kontraktacji 

Kwota EFRR 
realokacji w 

EURO 

Priorytet 1 
35 346 544,31 

34 647 718,95 
  

  
34 647 718,95 102,02% 

  

Działanie 1.1 7 866 753,29 8 241 245,72 -682 537 7 558 709,06 104,08%  -187 608  

Działanie 1.2 769 386,57 851 240,79 -112 603 738 637,95 104,16% -30 951  

Działanie 1.3 15 916 246,40 15 094 524,54 795 139 15 889 664,03 100,17%  218 559  

Działanie 1.4 6 749 045,31 6 708 429,06 0 6 708 429,06 100,61% 0  

Działanie 1.5 4 045 112,74 3 752 278,85 0 3 752 278,85 107,80% 0  

Priorytet 2 32 906 696,05 36 939 262,53   36 939 262,53 89,08% 0 

Działanie 2.1 13 253 365,08 14 230 727,77 0,00 14 230 727,77 93,13% 0  

Działanie 2.2 1 394 348,05 1 865 811,03 -527 128 1 338 683,08 104,16% -144 891  

Działanie 2.3 1 214 311,60 1 282 561,85 -66 796 1 215 766,34 99,88% -18 360  

Działanie 2.4 13 533 570,00 14 194 860,67 -651 475 13 543 386,10 99,93% -179 070  

Działanie 2.5 3 511 101,32 5 365 301,21 1 245 398 6 610 699,24 53,11% 342 321  

Priorytet 3 35 292 775,76 34 176 278,87   34 176 278,87 103,27% 0 

Działanie 3.1 28 085 149,32 27 481 483,19 -280 978 27 200 505,45 103,25% -77 232  

Działanie 3.2 1 232 626,95 1 279 912,72 -45 851 1 234 061,74 99,88% -12 603  

Działanie 3.3 5 974 999,49 5 414 882,96 326 829 5 741 711,67 104,06% 89 835  

Dane w PLN, według kursu 1 EUR = 3,6381 PLN, 
zaokrąglone do pełnych złotych.    
 



W związku z powyŜszym, Instytucja Zarządzająca POPT 2004-2006 proponuje dokonanie 

realokacji środków w ramach programu w następujących działaniach: 

Priorytet 1 – alokacja priorytetu pozostaje bez zmian. 

− Działanie 1.1 – zmniejszenie alokacji o kwotę 250 144 euro, 

− Działanie 1.2 – zmniejszenie alokacji o kwotę 41 268 euro, 

− Działanie 1.3 – zwiększenie alokacji o kwotę 291 412 euro, 

− Działanie 1.4 – bez zmian, 

− Działanie 1.5 – bez zmian. 

Priorytet 2 – alokacja priorytetu pozostaje bez zmian. 

− Działanie 2.1 – bez zmian, 

− Działanie 2.2 – zmniejszenie alokacji o kwotę 193 188 euro, 

− Działanie 2.3 – zmniejszenie alokacji o kwotę 24 480 euro, 

− Działanie 2.4 – zmniejszenie alokacji o kwotę 238 760 euro, 

− Działanie 2.5 – zwiększenie alokacji o kwotę 456 428 euro. 

Priorytet 3 – alokacja priorytetu pozostaje bez zmian. 

− Działanie 3.1 – zmniejszenie alokacji o kwotę 102 976 euro, 

− Działanie 3.2 – zmniejszenie alokacji o kwotę 16 804 euro, 

− Działanie 3.3 – zwiększenie alokacji o kwotę 119 780 euro. 

Szczegółowe dane realokacji zawiera tabela poniŜej. 

Kwoty realokacji w EURO 

 Wkład EFRR Wkład krajowy Razem 

Priorytet 1 0 0 0 

Działanie 1.1  -187 608  -62 536  -250 144 

Działanie 1.2 -30 951  -10 317  -41 268 

Działanie 1.3 + 218 559  + 72 853  + 291 412 

Działanie 1.4 0  0  0  

Działanie 1.5 0  0  0  

Priorytet 2 0 0 0 

Działanie 2.1 0  0  0  

Działanie 2.2 -144 891  -48 297  -193 188 

Działanie 2.3 -18 360  -6 120  -24 480 

Działanie 2.4 -179 070  -59 690  -238 760 

Działanie 2.5 + 342 321  + 114 107  + 456 428 

Priorytet 3 0 0 0 

Działanie 3.1 -77 232  -25 744  -102 976 

Działanie 3.2 -12 603  -4 201  -16 804 

Działanie 3.3 + 89 835  + 29 945  + 119 780 

 

PowyŜsze zmiany nie spowodują pogorszenia sytuacji prawnej Beneficjentów Działań, na 

które środki zostały ograniczone.  



Zgłaszane zmiany zostały zatwierdzone przez Komitet Monitorujący Program Operacyjny 

Pomoc Techniczna uchwałą podjętą w dniu 24 września 2007r. Zakres proponowanych zmian, 

tj. realokacja środków pomiędzy działaniami, nie wywiera wpływu na procedury będące w 

trakcie realizacji w czasie, kiedy projektowana zmiana wejdzie w Ŝycie. Z tego względu nie 

wprowadza się przepisu przejściowego.  

Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Urząd Komitetu Integracji Europejskiej pod 

względem zgodności z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt niniejszego rozporządzenia nie podlega obowiązkowi notyfikacji zgodnie 

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 

2039 oraz z 2004r. Nr 65, poz. 597). 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

związanych z wejściem w Ŝycie rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego 
zmieniającego rozporządzenie z dnia 27 września 2004r. w sprawie przyjęcia 

Uzupełnienia Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 
 

1. Cel wprowadzenia rozporządzenia 

Celem nowelizacji rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 września 2004r. 

w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 jest 

wprowadzenie zmian, których skutkiem ma być efektywniejsze wdraŜanie poszczególnych 

działań w ramach POPT.  

Realokacja ma na celu zapewnienie środków finansowych w działaniach, w których tych 

środków brakuje na realizację kolejnych projektów oraz zmniejszenie środków w tych 

działaniach, w których alokacja na obecnym etapie wdraŜania okazuje się wyŜsza niŜ 

przewidywano.  

Zaproponowane przesunięcia środków finansowych zapewnią dostosowanie alokacji 

w poszczególnych Priorytetach i Działaniach do oczekiwań i rzeczywistych potrzeb 

Beneficjentów Programu, płynnie zmieniających się w miarę postępu realizacji POPT 2004-

2006.  

Potrzeba dokonania realokacji została dostrzeŜona w wyniku przeprowadzenia prognozy 

popytu na środki EFRR w poszczególnych działaniach w ramach POPT.  



Spodziewanym efektem proponowanych zmian będzie uzyskanie kontraktacji na poziomie 

zbliŜonym do 100% zobowiązań w większości działań Programu oraz zapewnienie 

wystarczających środków finansowych na kontynuację realizacji najwaŜniejszych 

przedsięwzięć związanych z wdraŜaniem Podstaw Wsparcia Wspólnoty, oraz procesem 

uruchomienia realizacji Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia na lata 2007-2013. 

2. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 

Projekt nowelizacji wywiera ograniczony wpływ na podmioty posiadające status beneficjentów 

POPT.  

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 

jednostek samorządu terytorialnego 

Projekt nie wywiera bezpośrednich skutków na wydatki i dochody budŜetu i sektora finansów 

publicznych. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu na rynek pracy.  

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw  

Projekt nowelizacji nie wywiera skutków społeczno – gospodarczych - jako nowelizacja 

obowiązującego juŜ aktu prawnego nie wprowadza zmian, które wykraczałyby poza 

dotychczasowy zakres skutków ww. rozporządzenia.  

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

Brak jest wpływu niniejszej regulacji na sytuację w regionach i rozwój regionalny. PO PT jest 

realizowany na szczeblu centralnym i niniejszy projekt zmian rozporządzenia równieŜ 

ogranicza się do szczebla centralnego.  

7. Konsultacje  

Przygotowanie zmian Uzupełnienia POPT zostało skonsultowane z członkami Komitetu 

Monitorującego POPT, a następnie zaakceptowane przez ten Komitet Monitorujący na 

posiedzeniu w dniu 24 września  2007r. W trakcie prac nad tworzeniem projektu nowelizacji 

rozporządzenia, w celu zachowania spójności Programu z innymi Programami Operacyjnymi, 

dokument podlegał wewnątrzresortowej analizie. Ponadto, zgodnie z procedurą legislacyjną 

projekt został poddany konsultacjom społeczno-gospodarczym, z partnerami społeczno-



gospodarczymi, biorącymi udział w pracach Komitetu Monitorującego POPT oraz 

konsultacjom międzyresortowym.   

W ramach uzgodnień społecznych projekt został przekazany do konsultacji następującym 

podmiotom: 

1. Krajowa Izba Gospodarcza,  

2. Izba Przemysłowo – Handlowa Inwestorów Zagranicznych w Polsce,     

3. Związek Miast Polskich, 

4. Związek Województw RP,  

5. Związek Powiatów Polskich,  

6. Związek Gmin Wiejskich RP, 

7. Krajowa Rada Spółdzielcza,  

8. Stowarzyszenie Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów, 

9. Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji, 

10. Bank Gospodarstwa Krajowego, 

  śadna z wyŜej wymienionych instytucji nie zgłosiła uwag do przedmiotowego 
rozporządzenia.  

Poza uwagami, zgłoszonymi przez Ministerstwo Finansów i Rządowe Centrum Legislacji, oraz 

uwagami redakcyjnymi Ministerstwa Transportu nie zgłoszono Ŝadnych uwag równieŜ w 

ramach konsultacji międzyresortowych.  

Zgłoszone uwagi zostały uwzględnione. NajwaŜniejsza z uwag została zgłoszona przez 

Ministerstwo Finansów w ramach konsultacji międzyresortowych. Dotyczyła ona konieczności 

uwzględnienia zmiany kursu euro w stosunku do kursu obowiązującego w chwili dokonywania 

obliczeń realokacji. Uwzględnienie tej uwagi wymagało uaktualnienia obliczeń, w związku z 

powyŜszym kwoty liczbowe zamieszczone w poszczególnych tabelach uległy nieznacznym 

zmianom. Wprowadzone uaktualnienia nie mają charakteru merytorycznego - wszystkie 

działania, pomiędzy którymi przesuwane są środki finansowe, pozostają bez zmian.  

Projekt został równieŜ udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z art. 

5 ustawy z dnia 7 lipca 2005r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. 

U. Nr 169, poz. 1414). Nie zgłoszono do niego Ŝadnych uwag. 

 


